
6
JAK SE ŽIJE KRÁL ARKTIDY?
Bílí chlupáči jsou symbolem severu

4 
a.N

TEMA CISLA

NACISTÉ A OKULTISMUS
JEN JEOEN PASAŽÉR VĚDĚL, CO PŘIJDE!
Největší letecká katastrofa na našem území

Třetí říši ovládali šarlatáni, tvůrci 
horoskopů a vyznavači černé magie

FOTO S PŘÍBĚHEM: JÁ NEJSEM FERDA MRAVENEC!
Skákavka mravenčí se snaží vzhledem 
i chováním imitovat mravence...

08 PATŘÍ DRACI DO POHÁDEK?
Nebo mohli skutečně existovat?

DECHBEROUCÍ STRÁŽCI POBŘEŽÍ
Proč lidi odjakživa fascinovaly majáky?

46 ZRODILA SE HVĚZDA:

Jak to vypadá v hlubinách vesmíru?

MŮŽE SE JEDNAT O PORTÁL DO JINÝCH DIMENZÍ?
K čemu sloužila tajemná jeskynní svatyně Ňaupa Huaca?

ŽIVOT VE ZLATÉ KLECI
Harémům vládly intriky a tvrdá ruka sultánovy matky

NIKDO JI NECHTĚL A PŘECE SE STALA SYMBOLEM!
Jak to bylo s Eiffelovou věží?

24 MÁ CENU SE TRÁPIT HLADY?

Největší mýty o hubnutí

VZÝVANÉ I VYSMÍVANÉTURÍNSKÉ PLÁTNO
Byl v kusu látky opravdu zabalen Ježíš Kristus?

ŽENA MNOHA TVÁŘÍ I ROLÍ
Panovnice Marie Terezie ustála války i smrt nejbližších

34 PODÍVEJME SE JIM NA ZOUBEK!
Kdo má nejostřejší, největší či nejpodivnější 
zuby ve zvířecí říši?

36 CO VÁS ZAJÍMÁ...

Napište nám. Tuto rubriku si sestavujete sami. 
SVĚT NA DLANI vám odpoví na každou otázku.

PODAŘILO SE NACISTŮM SESTROJIT UFO?
Mají povídačky o zázračných zbraních nějaký reálný základ?

KDO PLATIL ZA PEPSI-COLU VODKOU A PONORKAMI?
Roku 1959 ochutnali Sověti poprvé americkou Pepsi-Colu

CO MAJÍ AGENTI POD PALCEM?
10 nejmocnějších tajných služeb světa

BRITOVÉ ANTARKTIDU DOBÝVALI MARNĚ
Do cíle chyběljen kousek

76 ČESKÝ OBJEKTIV Co zajímavého se děje u nás? se

78 ÚTOČÍ BÝK NA ČERVENOU?
Mýty o zvířatech, kterým stále věříme

VYCHYTÁVKY, KTERÉ VÁS CHYTÍ A NEPUSTÍ
Přehlídka novinek, jež vám vylepší život

ZAMĚSTNÁNÍ V ČÍSLECH
Fascinující fakta, která byste měli znát •

88 KTERÝ SVALJE NEJSILNĚJŠÍ 
A JAK RYCHLE ROSTOU NEHTY^ 
Co dokáže lidské tělo? . /----------------------------------------------------------

NA ZEMI ANO, VE VESMÍRU NE!
Na jaké věci mohou astronauti v kosmu zapomenout?

PITÍ ŠKODÍ I VÁLEČNÍKŮM!
6 významných bitev, které rozhodl alkohol

: ŽÁDNOU BITVU?


